年 5 月至 2022 年 1 月在子公司耐是智能任总经理；2005 年 3 月至今在大鹏工业（含有限公

司）任执行董事/董事/董事长、总经理；2015 年 1 月至今在博德工业任执行董事；2016 年

2 月至今在劳克斯任执行董事；2019 年 3 月至 2022 年 11 月在岛田化工机任董事长；2020

年 5 月至今在子公司耐是智能任执行董事。2017 年获得黑龙江省“龙江科技英才”称号；

2019 年入选科技部“创新人才推进计划——科技创新创业人才”。

（二） 持有发行人 5%以上股份的其他主要股东

截至本招股说明书签署日，李俊堂通过博德工业间接持有公司 568.68 万股股份，间接

持股比例为 12.24%，为间接持有发行人 5%以上股份的其他股东。李俊堂与李鹏堂为兄弟

关系，与李鹏堂构成一致行动人。

李 俊 堂 ， 男 ， 汉 族 ， 1962 年 12 月 出 生 ， 中 国 国 籍 ， 身 份 证 号 码 为

230203196212，无境外永久居留权。1984 年毕业于黑龙江机械制造学校，获机械制

造大专学历；2007 年毕业于装备指挥技术学院，获计算机科学与技术在职本科学历。1984

年 8 月至 1985 年 8 月在齐齐哈尔市机械局任科员；1985 年 9 月至 1988 年 5 月在齐齐哈尔

汽车制造厂任技术员；1988 年 6 月至 2005 年 7 月在齐齐哈尔北方机器有限公司任工程师及

分厂副厂长；2019 年 3 月至 2022 年 11 月在岛田化工机任董事；2005 年 7 月至今在大鹏工

1-1-33

业（含大鹏有限）任副总经理；2015 年 4 月至今在大鹏工业（含大鹏有限）任副董事长；

2016 年 2 月至今在劳克斯任监事。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情

况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

1、控股股东控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，除公司以外，控股股东博德工业不控制其他企业。

2、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，公司实际控制人李鹏堂控制的企业除发行人外，还包括博

德工业、劳克斯。

博德工业为公司控股股东，其基本情况请参见本招股说明书“第四节 发行人基本情

况”之“四、（一）、1、控股股东”。

劳克斯曾为公司员工持股平台普拉特的普通合伙人。2020 年，为扩大员工持股范围、

维持核心人才队伍稳定、保障公司长远发展，劳克斯将其持有的普拉特份额全部转让予王

飞山。报告期内，劳克斯未开展实际经营。

劳克斯的基本情况如下：

公司名称 哈尔滨劳克斯科技有限公司

统一社会信用代码 91230111MA18X0KX32

法定代表人 李鹏堂

成立时间 2016 年 2 月 2 日

注册资本 10.00 万元

注册地址
哈尔滨市利民开发区南京路北华远新家园 14 栋 2 单元 3

层 1 号

经营范围
科技中介服务；企业管理；以自有资金从事投资活动；自

有资金投资的资产管理服务

主要业务 无实际经营

股权结构 李鹏堂持股 100%

1-1-34

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

公司本次发行前总股本为 46,465,200 股，其中公众股东持股 2.15%；本次拟发行人民

币普通股数量不超过 15,000,000 股股票（未考虑超额配售选择权的情况下），占发行后总

股本的 24.40%；本次发行完成后，公司公众股东持股为 26.03%，比例不低于 25%。本次

发行前后公司股本变化具体情况如下：

序

号
股东名称

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 博德工业 31,930,200 68.72% 31,930,200 51.95%

2 李鹏堂 11,809,800 25.42% 11,809,800 19.21%

3 普拉特 1,725,000 3.71% 1,725,000 2.81%

4 融汇工创 909,300 1.96% 909,300 1.48%

5 蒋子先 90,900 0.20% 90,900 0.15%

6
本次发行新

增公众股东
- - 15,000,000 24.40%

合计 46,465,200 100.00% 61,465,200 100.00%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）

限售数量

（万股）

股权比例

（%）

1 博德工业 控股股东 3,193.02 3,193.02 68.72

2 李鹏堂

实际控制人、

董事长、总经

理

1,180.98 1,180.98 25.42

3 普拉特 员工持股平台 172.50 172.50 3.71

4 融汇工创 - 90.93 - 1.96

5 蒋子先 - 9.09 - 0.20

合计 - 4,646.52 4,546.50 100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 李鹏堂和李俊堂
间接持有公司 5%以上股份的股东李俊堂与公司实

际控制人李鹏堂为兄弟关系，构成一致行动人

2 李鹏堂、李俊堂和博德工业
博德工业为李鹏堂、李俊堂共同设立的公司，李鹏

堂持股 82.19%，李俊堂持股 17.81%

1-1-35

（四） 其他披露事项

1、本次公开发行申报前已实施的员工持股计划

（1）基本情况

普拉特为公司员工持股平台，截至本招股说明书签署日，持有公司 172.50 万股股份，

占公司本次发行上市前股份总数的 3.71%。普拉特共有合伙人 45 人，均为已与公司签订劳

动合同的员工且符合本次员工持股计划参与条件。

普拉特的基本情况如下：

公司名称 哈尔滨普拉特企业管理咨询有限合伙企业

统一社会信用代码 91230111MA18XEE70T

执行事务合伙人 王飞山

成立日期 2016 年 3 月 31 日

住所 哈尔滨市利民开发区南京路华远新家园 23 栋 3 单元 3 层 1 号

出资额 9.3209 万元

执行事务合伙人 王飞山

经营范围 企业管理咨询。

（2）人员构成

截至本招股说明书签署日，普拉特的合伙人均为公司员工，其中：王飞山为普通合伙

人，其余员工均为有限合伙人，具体情况如下：

序

号

合伙人

名称
任职岗位 入职时间

持有出资额

（万元）

出资比例
(%)

1 王飞山 副总经理 2012.2.27 1.15 12.32

2 杨璐
监事会主席、清洗剂销售

部部长
2005.8.19 0.72 7.72

3 全江海 监事、清洗机销售部部长 2004.10.20 0.60 6.44

4 韩庆玲 证券部部长 2016.2.21 0.58 6.18

5 周芝彬 财务负责人、董事会秘书 2005.9.12 0.56 6.02

6 吴相军 机械设计研发部副部长 2006.6.19 0.46 4.94

7 蒋喜库 董事、生产部部长 2008.9.2 0.45 4.83

8 白铁权 监事、智能销售部部长 2007.3.25 0.37 3.94

9 王大亮
董事、机械设计研发部部

长、技术总监
2007.8.7 0.36 3.86

10 王荔岩 耐是智能总经理 2022.1.10 0.28 3.00

11 王铭铭 电工班班长 2008.9.22 0.25 2.70

1-1-36

12 王瑞 工艺室主任、外协室主任 2008.10.2 0.24 2.57

13 孙书辉 清洗机销售部副部长 2007.8.1 0.24 2.57

14 谢本才 机械工程师 2005.1.13 0.24 2.57

15 罗巍 耐是智能总经理助理 2013.2.26 0.23 2.52

16 田志富 售后服务部项目组组长 2011.4.29 0.20 2.12

17 闫海军 电气工程师 2010.12.14 0.17 1.80

18 蔡春光 清洗机销售员 2006.6.1 0.17 1.80

19 孔凡达 清洗机销售员 2012.6.26 0.16 1.76

20 刘显敏 采购部部长 2011.6.8 0.14 1.52

21 李鑫 耐是智能电气部副部长 2014.2.17 0.13 1.40

22 何景民 售后服务部部长 2006.2.5 0.09 0.97

23 薛钧元 机械设计研发部副部长 2010.7.5 0.08 0.90

24 宋云鹏 电气设计研发部组长 2010.12.29 0.08 0.90

25 姜彧 工艺员 2013.4.1 0.08 0.90

26 肖维亮 清洗机销售员 2006.11.6 0.08 0.90

27 李秀丰 下料班班长 2005.11.3 0.08 0.88

28 庄海涛 电气设计研发部组长 2007.3.19 0.08 0.88

29 苍尔辉 人力资源部部长 2018.5.14 0.08 0.86

30 王磊 生产部副部长 2015.6.23 0.08 0.86

31 李晓义 装配钳工 2013.2.27 0.08 0.86

32 张龙 项目经理 2013.3.8 0.08 0.86

33 袁新 售后服务部质量组组长 2013.6.1 0.08 0.86

34 张全 外协员 2011.3.2 0.08 0.86

35 刘欣 检验员 2013.5.24 0.08 0.86

36 王昌龙 机械设计研发部副部长 2014.4.1 0.08 0.81

37 张致一 生产部副部长 2007.8.7 0.06 0.64

38 李娜娜 清洗剂事业部部长 2015.4.27 0.06 0.60

39 李春晖 机械工程师 2011.7.12 0.04 0.45

40 毕林 机械工程师 2012.9.6 0.04 0.43

41 孙勇 机加班副班长 2008.4.23 0.04 0.43

42 王友强 电气工程师 2013.9.2 0.04 0.43

43 范会龙 电气设计研发部部长 2012.7.16 0.04 0.43

44 李洋 铆焊班调度员 2017.5.19 0.04 0.43

45 郑林坤 铆焊机体组组长 2010.5.6 0.04 0.43

1-1-37

合计 9.32 100.00

普拉特的合伙人均为公司内部员工，各合伙人已足额出资，其投资资金来源均为个人

和家庭积蓄，出资来源合法合规，不存在实际控制人等其他方代为出资的情况，不存在委

托持股、代持股份或其他利益安排。

（3）股份锁定安排

普拉特对合伙人没有约定股份锁定期。上市后，普拉特所持有的公司股份锁定期将以

北交所相关要求为准。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

报告期内，公司不存在已经制定或实施的股权激励及相关安排。公司控股股东、实际

控制人不存在与其他股东签署的特殊投资约定等可能导致股权结构变化的事项。

七、 发行人的分公司、控股子公司、参股公司情况

（一） 控股子公司情况

√适用 □不适用

1. 耐是智能

子公司名称 哈尔滨耐是智能科技有限公司

成立时间 2020 年 5 月 26 日

注册资本 20,000,000.00 元

实收资本 13,000,000.00 元

注册地 哈尔滨市利民开发区珠海路南侧

主要生产经营地 哈尔滨市利民开发区珠海路南侧

主要产品或服务 机器视觉检测设备

主营业务及其与发行人主营

业务的关系
主要从事机器视觉检测设备研发及销售，与公司业务相关

股东构成及控制情况 大鹏工业持股 85%；李鹏堂持股 15%

最近一年及一期末总资产 2022 年末：675.23 万元；2023 年 6 月末：878.40 万元

[…]

序号 差错更正的原因 受影响报表项目名称
对 2022 年 12 月 31 日

/2022 年度累积影响数

1 收入成本期间调整

存货 24.29

合同负债 7.58

年初未分配利润 -29.28

应交税费 -0.39

应收账款 -49.74

主营业务成本 -68.46

主营业务收入 -71.81

2 资产负债科目重分类

合同资产 -545.95

其他非流动资产 135.33

其他应付款 2.76

应付账款 -2.76

1-1-321

应收账款 410.62

3 合并抵消调整
少数股东权益 -0.41

少数股东损益 0.41

4 预提售后服务费

年初未分配利润 90.98

其他流动负债 -503.36

销售费用 87.17

预计负债 499.55

5 减值准备调整

合同资产减值准备 -136.20

年初未分配利润 -11.23

其他非流动资产 -6.77

信用减值损失 -34.84

应收账款坏账准备 86.00

资产减值损失 -19.82

6 递延所得税调整

递延所得税资产 -7.09

年初未分配利润 -12.49

所得税费用 -5.40

7 损益科目重分类

财务费用 -22.61

管理费用 -148.85

投资收益 -22.61

销售费用 148.85

8 专利申请费调整

管理费用 2.46

年初未分配利润 -13.25

无形资产 -26.42

无形资产累计摊销 -10.72

9 记账差错更正
财务费用 -1.58

应收账款 1.58

10
内部交易合并抵消的外币

折算差额调整

财务费用 -164.11

年初未分配利润 -205.00

投资收益 20.65

少数股东损益 20.24

11 所得税和盈余公积调整

年初未分配利润 3.77

所得税费用 0.94

应交税费 -6.00

盈余公积 3.17

1-1-322

12
应收票据背书转让非收现

调整

销售商品、提供劳务收到的现

金
2,486.30

购买商品、接受劳务支付的现

金
2,486.30

13
收到少数股东投资现金调

整

吸收投资收到的现金 45.00

收到其他与经营活动有关的现

金
-45.00

14 购置无形资产调整

支付其他与经营活动有关的现

金
-8.71

购建固定资产、无形资产和其

他长期资产支付的现金
8.71

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 27,960.16 -95.13 27,865.03 -0.34%

负债合计 13,535.00 -197.75 13,337.25 -1.46%

未分配利润 8,185.84 63.32 8,249.16 0.77%

归属于母公司所有者权益合计 14,430.87 88.25 14,519.12 0.61%

少数股东权益 -5.71 14.37 8.66 -251.66%

所有者权益合计 14,425.16 102.62 14,527.78 0.71%

营业收入 20,688.89 65.37 20,754.26 0.32%

净利润 2,886.16 12.81 2,898.97 0.44%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,949.14 12.82 2,961.96 0.43%

少数股东损益 -62.99 - -62.99 0.00%

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 33,603.44 -88.26 33,515.18 -0.26%

负债合计 16,110.63 -119.95 15,990.68 -0.74%

未分配利润 10,898.57 -176.49 10,722.08 -1.62%

归属于母公司所有者权益合计 17,418.07 -69.79 17,348.28 -0.40%

少数股东权益 74.74 101.47 176.21 135.76%

所有者权益合计 17,492.81 31.68 17,524.49 0.18%

营业收入 16,909.36 -149.02 16,760.34 -0.88%

净利润 3,075.88 -246.91 2,828.97 -8.03%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,991.36 -246.91 2,744.45 -8.25%

少数股东损益 84.52 - 84.52 0.00%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 46,134.26 -3.23 46,131.03 -0.01%

负债合计 23,499.20 -2.62 23,496.58 -0.01%

未分配利润 13,884.72 -3.37 13,881.35 -0.02%

归属于母公司所有者权益合计 22,605.47 -0.20 22,605.27 0.00%

1-1-323

少数股东权益 29.60 -0.41 29.19 -1.39%

所有者权益合计 22,635.06 -0.60 22,634.46 0.00%

营业收入 24,807.99 -71.82 24,736.17 -0.29%

净利润 3,836.22 152.48 3,988.70 3.97%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,915.46 173.12 4,088.58 4.42%

少数股东损益 -79.24 -20.64 -99.88 26.05%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2023 年 6 月 30 日，大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司

2023 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表、2023 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公

司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，出具了《审阅报告》（大华核字[2023]0016230 号）。

审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会

计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映大鹏工业公司的财务状况、经营成果和现金流

量。”

2、公司的专项声明

根据《北京证券交易所向不特定合格投资者公开发行股票并上市业务规则适用指引第 1 号》的

规定，公司在招股说明书中补充披露了财务报告审计截止日后的主要财务信息及经营状况，提供

并披露了未经审计的财务报表。

公司及公司全体董事、监事、高级管理人员确认招股说明书中披露的上述信息不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证招股说明书中披露未经审计财务报